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Adda- ställningstagande till att avropa ramavtalstjänster 

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut 
1. Som grundprincip ska ADDAs ramavtalstjänster användas. 

2. Socialdirektören ges i uppdrag att avropa ramavtalstjänster hos Adda 
Inköpscentral vid relevant/aktuell upphandling. 

Ärende 
Socialförvaltningen föreslås avropa ramavtalstjänster hos Adda Inköpscentral 
inom de områden där förvaltningen saknar egna avtal och bedömer att behov 
hos individer inte kan tillgodoses i egenregin. Historiskt har förvaltningen 
upphandlat ramavtal inom olika områden, bland annat inom HVB (hem för 
vård och boende) för vuxna och barn. Att ansluta sig till Addas ramavtal 
bedöms effektivisera den interna administrationen, höja kvaliteten på 
uppföljning och minska risken för välfärdsbrott. Social- och omsorgsnämnden 
föreslås besluta enligt socialförvaltningens förslag.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Adda- ställningstagande till att avropa ramavtalstjänster, 
2024-03-13 
Eventuella bilagor 
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Bakgrund 
Socialförvaltningen har historiskt upphandlat ramavtal inom olika områden, 
bland annat HVB för vuxna samt barn och unga. En ramavtalsupphandling 
kräver mycket personella resurser och olika kompetenser samt är omfattande 
och innefattar många avtal och leverantörer utspridda i olika delar av landet. 
Att följa upp och säkerställa att leverantörer levererar enligt avtal samt i övrigt 
följer regelverk och lagrum är en tidskrävande uppgift för förvaltningen. Att 
istället avropa ramavtalstjänster hos Adda ger förvaltningen möjlighet att 
fokusera på och följa upp den enskilde individens behov, medan Adda 
säkerställer att de tjänster vi avropar följs upp på ett rättsäkert sätt och håller 
en hög kvalitet.  

Adda ägs av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och erbjuder tjänster 
och produkter inom hållbar försörjning, digitalisering och kompetensutveckling. 
Alla Sveriges kommuner och regioner är medlemmar och kan ansluta sig till 
och använda sig av Addas tjänster. Linköpings kommun är anslutna till Adda, 
vi har dock inte använt oss av deras ramavtalstjänster inom området sociala 
tjänster. I dagsläget är det 190 kommuner som använder sig av ett eller flera 
av Addas 650 ramavtal, inom olika områden. Inom området sociala tjänster 
har Adda idag ramavtal för HVB vuxna med missbruk (skadligt bruk och 
beroende), HVB för barn och unga, konsulentstödd familjehemsvård och 
stödboende för ungdomar 16-20 år. Det pågår även en förstudie gällande 
skyddat boende. Alla ramavtal sträcker sig över fyra år och uppföljningar av 
avtalen sker enligt särskild uppföljningsplan för att säkerställa god kvalitet i 
verksamheten och att leverantör följer det som kravställts i upphandlingen. 
Uppföljningar görs även på förekommen anledning.  

Inför nya upphandlingar kallar Adda samman till referensgrupp som bidrar till 
upphandlingsdokumenten och medverkar till att upphandlingen stämmer 
överens med de behov som finns hos kunderna (kommuner och regioner). 
Regioner kommer också kunna avropa från Addas ramavtalstjänster.    

Ekonomiska konsekvenser 
Som kommun kostar det 1000 kronor att vara ansluten till Adda oavsett hur 
många ramavtal som kommunen därefter ansluter sig till. Kostnaden betalas 
av enheten Upphandling och Inköp på förvaltningen Verksamhetsstöd och 
service. Adda finansieras genom att verksamheterna som vinner ett anbud 
betalar 1,5 % av sin intäkt till Adda.  

Utifrån de stödfunktioner som finns i Addas avropsportal när det gäller 
information om anslutna aktörer, mallar till avtal, samt de kontroller och 
uppföljningar Adda gör, innebär både en kvalitetshöjning men också en 
effektivisering av administration på Socialförvaltningen som torde leda till 
utbeblivna kostnader jämfört med nuvarande hantering. 
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Kommunala mål 
Att ansluta sig till Addas ramavtal ligger i linje med de kommunala målen:  

- Lättillgänglig, god och jämlik välfärd 

- En organisation med hög produktivitet och effektivitet 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Ramavtal hos Adda riktar sig till alla personer som tillhör målgruppen, både 
gällande ålder och kön. Någon jämställdhetsanalys har i det här fallet inte 
bedömts aktuellt. 

Samråd 
Samråd har skett med Upphandling och inköp som stödjer förvaltningens 
inställning att ansluta sig till ramavtal där det inte finns egna upphandlade 
ramavtal. 

Uppföljning och utvärdering 
Kostnadsutvecklingen följs upp i samband med respektive kommande 
upphandling (samt inför budgetarbete. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Ej påkallat. 

 

Socialförvaltningen 
 
 
Yvonne Thilander 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Daniel Czitrom 

 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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